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A.4 

Tryggja aðkomu Heilbrigðisstofnana um allt land við mótun og sjúkrahúsa á landsbyggðinni.  

A.5 

Nú þegar er mikil reynsla af fjarlækningum við heilbrigðisstofnanir um allt land, nauðsynlegt að nýta sér 

þá þekkingu við innleiðingu með markvissum hætti.  

A.10 

Spurning hvort niðurgreiða eigi almenningssamgöngur fyrir alla en ekki aðeins íbúa skilgreindra svæða?  

B 

Notkun rafmagns verður meiri og þjóðin háðari því. Ísland er rík af endurnýjanlegri orku. Flutnings- og 

dreifikerfi raforku þarf hins vegar að byggja upp og tryggja öryggi um allt land til að mæta þörfum 

atvinnulífsins og almennings. Uppbyggingin þarf að gerast með hraðari hætti.  

B.2 

Nauðsynlegt að tryggja að landið allt verði eitt raforkuflutningskerfi, tryggja þar með bestu mögulegu 

nýtingu raforku og tryggja afhendingaröryggi um allt land.  

B.3 

Frábært að hvetja til raforkuframleiðslu með smáríkjunum, slíkar framkvæmdir geta oft á tíðum verið 

mjög hagkvæmar. Orkustofnun hefur tekið mjög gott frumkvæði þar. Hins vegar getur flutningskerfið ekki 

tekið við orkunni á mörgum stöðum og því mjög dýrt að koma tengingu milli virkjana og næsta 

tengipunktar. Það er auðvitað mjög mikilvægt að RARIK taki tillit til hugsanlegra smávirkjana þegar nýjar 

línur eru lagðar eða endurnýjaðar og þá reikna með tengipunktum fyrir hugsanlegar smávirkjanir.  



B.7 

AFE fagnar því markmiði sem hið opinbera ætlar að setja sér að 10 % allra auglýstra starfa í ráðuneytum 

og stofnunum þeirra verði án staðsetningar árið 2024, slíkt mætti þó gerast hraðar. Mætti taka harðari 

afstöðu hér og  skilgreina störf og stofnanir sem ekki krefjast nálægðar við höfuðborgarsvæðið og 

undirbúa flutning þeirra til frambúðar.  

 

B.15 

Nokkur reynsla er komin á framkvæmd úthlutunar byggðakvóta víða á landinu.  Það er tímabært að meta 

árangur verkefnanna og fyrirkomulag.  Byggðastofnun er heppilegasti aðilinn til að framkvæma matið 

ásamt Atvinnuþróunarfélögunum. 

C.2  

Verkefnið „Brothættar byggðir“ hefur tekið út heilmikinn þroska og ber að þróa áfram undir forystu 

Byggðastofnunar.  Hvatt er til að framlög til verkefninsins verði stóraukin.  Jafnframt er varað við að 

íbúaþróun verði notuð sem einn aðal árangursmælikvarðinn.  Mælikvarði um árangur verkefnisins ætti 

ekki að vera íbúafjöldi heldur aukin lífsgæði þeirra sem kjósa að búa áfram í sinni heimabyggð, burtséð frá 

fjölda. 

 

C.8  

Það er tímabært að taka málefni ljósvakamiðla sem starfræktir eru utan höfuðborgarsvæðisins en eru með 

dreifingu um allt land, til athugunar. Í þessu sambandi má t.d. benda á mikilvægt menningarlegt og 

samfélagslegt gildi starfsemi N4.   Það hlýtur þess vegna að teljast eðlilegt að þannig starfsemi fái að njóta 

hluta afnotagjalda enda lítill eðlismunur á almannahlutverki RÚV og N4.  

 

 


